

## Skräpsortering

# Miljöstationer för källsortering



### SYFTE OCH MÅL

Syfte med aktiviteten var ökad sortering och sortering på plats direkt vid utsläppskällan. Med det minskade mängden skräp som hamnar i havet.

### SÅ GJORDE VI

Tjörns kommun tog i projektet fram tre estetiskt tilltalande miljöstationer. På miljöstationerna folierades det ett motiv ifrån en småbåthamn i tätorten Rönnäng. Miljöstationerna placerades ut på tre kommunala badstränder under försommaren 2017. I kärnen var det möjligt att sortera ut följande fraktioner: Metall, färgat glas, ofärgat glas och brännbart avfall.

Anledningen till att vi inte kunde ha utsortering av fraktionen plast beror på att det ännu inte sker någon utsortering av plast på Tjörns kommuns återvinningscentral. Beslut togs att den externa firma som tömde papperskorgarna på de kommunala badstränderna även skulle tömma våra kärl eftersom de då inte skulle debitera oss en extra framkörningsavgift.

### RESULTAT

Kommunen har ingen statistik om fraktionsmängder, men kärlskåpen har använts flitigt och det har fungerat väl. Papperskorgarna var inte lika välfyllda som tidigare år, då det endast funnits en papperskorg som inte möjliggjorde källsortering.

Kommunen har fått mycket positiva kommentarer om kärlskåpen. Att de är vackra och lätta att förstå. Miljöstationerna placerades under försommaren 2018 ut på samma stränder som tidigare år, detta då de gjutits fundament för stationerna.

### FRAMÅTBlick och Möjligheter

Tjörns kommun kommer att fortsätta använda sig av miljöstationerna även efter att Ren Kustlinje-projektet avslutas. Symbolerna på miljöstationerna

går att ändra, vilket gör att fraktionstyperna kan komma att ändras framöver. Tjörns kommuns återvinningscentral kommer inom en överskådlig framtid att kunna ta emot fler fraktioner, till exempel plast. Kommunen planerar att utvidga sorteringen och ha miljöstationer på fler välbesökta stränder.

### MEDVERKANDE AKTÖRER

- Tjörns kommun & Tanum kommun
- Kommunens entreprenörer